
SIMONAS LEKYS

Valdymo koordinavimo centras

SVĮ SPECIALIEJI 

ĮPAREIGOJIMAI
ATNAUJINTI REIKALAVIMAI



TAIKOMAS REGULIAVIMAS

HTTPS://E-SEIMAS.LRS.LT/PORTAL/LEGALACT/LT/TAD/TAIS.299792/ASR

PRIEVOLĖ ĮMONEI TEIKTI INFORMACIJĄ APIE VYKDOMUS SPECIALIUOSIUS 

ĮPAREIGOJIMUS SAVIVALDYBĖMS

3.2. SIEKTI, KAD SAVIVALDYBĖS VALDOMOS ĮMONĖS MUTATIS MUTANDIS LAIKYTŲSI VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS SKAIDRUMO UŽTIKRINIMO GAIRIŲ 

APRAŠO, PATVIRTINTO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. LIEPOS 14 D. NUTARIMU NR. 1052 „DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS SKAIDRUMO 

UŽTIKRINIMO GAIRIŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“, NUOSTATŲ IR KARTU SU METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIU SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUI TEIKTŲ INFORMACIJĄ APIE JŲ VYKDOMUS SPECIALIUOSIUS ĮPAREIGOJIMUS, KURIE NUSTATOMI PAGAL EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ 

MINISTRO PATVIRTINTAS REKOMENDACIJAS. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMAS NR. 567 DĖL 

SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO 

SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.299792/asr


TAIKOMAS REGULIAVIMAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO ĮSAKYMAS 

NR. 4-1100, DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ, JŲ DUKTERINIŲ BENDROVIŲ 

IR SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ ĮMONIŲ SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ 

NUSTATYMO IR INFORMACIJOS PATEIKIMO REKOMENDACIJŲ PATVIRTINIMO

PATEIKIAMOS REKOMENDACIJOS, KURIŲ REIKIA LAIKYTIS 

NUSTATANT SPECIALIUOSIUS ĮPAREIGOJIMUS IR ATSKIRIANT 

FINANSUS

HTTPS://E-SEIMAS.LRS.LT/PORTAL/LEGALACT/LT/TAD/TAIS.463415/ASR

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.463415/asr


SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ PASKIRTIS

NESUKURIA PRIEVOLĖS VYKDYTI FUNKCIJĄ

✓ SKIRTA ATSKAITOMYBEI IR VADYBAI

✓ PADEDA ATSKLEISTI FUNKCIJOS REIKŠMĘ: KOMERCINĖ AR SOCIALINĖ



IDENTIFIKAVIMO PRINCIPAI

✓ VEIKLOS SEGMENTŲ NUSTATYMAS

✓ SEGMENTŲ KOMERCIŠKUMO SUPRATIMAS

▪ KAIP ATRODO ATLIEKAMŲ FUNKCIJŲ FINANSAVIMAS

✓ FUNKCIJŲ REIKŠMINGUMAS

▪ 10 PROC. TAISYKLĖ (PAJAMOS, SĄNAUDOS, TURTAS AR KITA)

▪ NEREIKŠMINGŲ IR PANAŠIŲ FUNKCIJŲ APJUNGIMAS Į VIENĄ

TRYS PAGRINDINIAI PJŪVIAI SIEKIANT IDENTIFIKUOTI SĮ:



IDENTIFIKAVIMO PROCESAS

✓ ĮSIVERTINTI PJŪVIUS LYGIAGREČIAI

✓ SAVIVALDYBĖS IR JAI PAVALDŽIOS ĮMONĖS DARBAS KARTU

ŽINGSNIAI:



I. ĮSTATYMAS AR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMAS

I. SKIRIAMI SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI

II. FINANSUOJAMA EUROPOS SĄJUNGOS AR KITŲ FONDŲ LĖŠOMIS

III. SĄNAUDOS DENGIAMOS KITŲ ĮMONĖS VYKDOMŲ VEIKLŲ PAJAMOMIS

IV. KAINODARĄ REGLAMENTUOJA ĮSTATYMAI, VYRIAUSYBĖ, JOS ĮGALIOTA INSTITUCIJA AR SAVIVALDYBĖS TARYBA

V. VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO FUNKCIJA

KRITERIJAI

PAGRINDINIAI KRITERIJAI SIEKIANT NUSTATYTI SĮ

VALSTYBĖS ARBA SAVIVALDYBĖS PAVESTA KOMERCINĖ FUNKCIJA NELAIKOMA SPECIALIUOJU ĮPAREIGOJIMU



FUNKCIJŲ VIEŠINIMAS

12. REKOMENDUOJAMA SVĮ IR SAVIVALDYBIŲ 

ADMINISTRACIJŲ DIREKTORIAMS, SIEKIANT 

IDENTIFIKUOTI SVĮ VYKDOMUS SPECIALIUOSIUS 

ĮPAREIGOJIMUS IR ATSKIRAI ĮVERTINTI 

FINANSINIUS REZULTATUS, MUTATIS MUTANDIS

VADOVAUTIS REKOMENDACIJŲ V, VI, VII IR VIII 

SKYRIŲ NUOSTATOMIS, NAUDOTIS 

REKOMENDACIJŲ PRIEDUOSE ESANČIOMIS 

FORMOMIS IR KONSULTUOTIS SU VALDYMO 

KOORDINAVIMO CENTRU. SAVIVALDYBIŲ 

ADMINISTRACIJŲ DIREKTORIAMS 

REKOMENDUOJAMA SUDARYTI IR 

SAVIVALDYBĖS INTERNETO SVETAINĖJE 

SKELBTI SVĮ VYKDOMŲ SPECIALIŲJŲ 

ĮPAREIGOJIMŲ SĄRAŠĄ.



FUNKCIJŲ VIEŠINIMAS PASIŪLYMAI 

REKOMENDUOJAME SAVIVALDYBĖS TINKLAPYJE SUKURTI 

ATSKIRĄ SKYRIŲ SPECIALIESIEMS ĮPAREIGOJIMAMS

1 PASIŪLYMAS – SĄRAŠAS ĮMONIŲ, KURIOS VYKDO SĮ

2 PASIŪLYMAS – VISŲ ĮMONIŲ SĄRAŠAS, IŠSKIRIANT, AR ĮMONĖ 

VYKDO/NEVYKDO SĮ, AR JOS VEIKLA YRA MIŠRI

SAVIVALDYBĖS VALDOMA 
ĮMONĖ 

ĮMONĖ VYKDO ... 
VEIKLĄ 

FUNKCIJA/ SĮ

UAB CCC SĮ 1. SKOLŲ IŠIEŠKOJIMAS
2. NETEISĖTŲ REGISTRŲ 

IŠREGISTRAVIMAS

SĮ DDD KOMERCINĘ KELEIVIŲ TRANSPORTAVIMAS

AB EEE MIŠRIĄ 1. PRENUMERATŲ PRISTATYMAS (SĮ)
2. SIUNTŲ SIUNTIMAS (KOMERCINĖ)

FUNKCIJA SAVIVALDYBĖS VALDOMA ĮMONĖ 

GYVENTOJŲ REGISTRAS UAB AAA

GATVIŲ APŠVIETIMAS AB BBB



FINANSŲ ATSKYRIMAS

APSKAITOS TVARKYMAS

▪ ĮMONĖ TURI APSKAITOS POLITIKOJE APSIBRĖŽTI, KAIP BUS TVARKOMAS SĮ 

BALANSAS IR P/N ATASKAITA

▪ REKOMENDACIJOSE YRA PATEIKTI PRISKYRIMO PRINCIPAI IR REIKIA JAIS 

VADOVAUTIS

▪ NE VISAS SĮ SĄNAUDAS IR TURTĄ ĮMANOMA TIESIOGIAI PRISKIRTI, TODĖL 

REIKALINGOS ĮMONĖS APSKAITOS TAISYKLĖS



FINANSŲ ATSKYRIMAS

BALANSAS



FINANSŲ ATSKYRIMAS

P/N ATASKAITA



SVĮ FINANSINIŲ DUOMENŲ FORMA 2022 M. 

PRAŠYSIME PATEIKTI:

▪ SPECIALUSIS ĮPAREIGOJIMAS

▪ ĮSTATYMAS AR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMAS ĮPAREIGOJANTIS ATLIKTI 

FUNKCIJĄ

▪ AR FUNKCIJAI ATLIKTI YRA SKIRIAMI SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMAI?

▪ AR FUNKCIJOS ATLIKIMAS FINANSUOJAMAS EUROPOS SĄJUNGOS IR (ARBA) KITŲ 

FONDŲ LĖŠOMIS?

▪ AR FUNKCIJOS ATLIKIMO SĄNAUDOS YRA DENGIAMOS KITŲ ĮMONĖS VYKDOMŲ 

VEIKLŲ PAJAMOMIS?

▪ AR SU FUNKCIJOS ATLIKIMU SUSIJUSIĄ KAINODARĄ REGLAMENTUOJA ĮSTATYMAI, 

VYRIAUSYBĖ, JOS ĮGALIOTA INSTITUCIJA ARBA SAVIVALDYBĖS TARYBA?

▪ AR FUNKCIJA YRA VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO FUNKCIJA?



SVĮ SĮ PLANAS IKI 2025 m.

2022 m.

2023 m.

2024 m.

▪ SĄRAŠO SUDARYMAS

▪ SĄRAŠO VIEŠINIMAS SAVIVALDYBIŲ INTERNETINĖSE SVETAINĖSE

▪ APSKAITOS POLITIKOS NUSISTATYMAS

▪ SĄRAŠO ATNAUJINIMAS 

▪ FINANSINIŲ DUOMENŲ TIKRINIMAS IR APSKAITOS POLITIKOS 

PERŽIŪRA

▪ SĄRAŠO ATNAUJINIMAS

▪ FINANSINIŲ DUOMENŲ ANALIZĖ

PAGAL NUTARIMĄ VKC TEIKIA KONSULTACIJAS



+370 620 73679

www.governance.lt

info@governance.lt


